
 

 

 

 

 

All’albo online del sito web 

Atti fascicolo progetto 

 

 

  Oggetto: Determina di avvio delle procedure progettuali“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

PNRR a.s. 2022-2023 e 2023-2024 Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 Linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. 

 CUP: F34D2200201010006     

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

VISTO l’art. 1 comma 512 della L. 30/12/2020 n. 178 Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 

2022n. 222, art. 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 

d’investimento 2.1 “Didattica digitale integrate e formazione alla transizione digitale per 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, recepito dalla Regione Siciliana con 

D.A. n. 7753 del 28/12/2018; 

VISTO ilpianodiformazionePNSDdicuialD.M.27ottobre2015,nr.851; 

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022; 

CONSIDERATA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, con cui si chiedeva l’inserimento del codice 

CUP nella piattaforma ministeriale; 

CONSIDERATO che al progetto è stato assegnato il CUP: F34D2200201010006;  

VISTA  la Nota Ministeriale n. 24917 del 27 febbraio 2023, avente per oggetto Progetto in essere del 

PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1,comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 





 

 

 

 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”, in coerenza con quanto previsto 

all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale, nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di 

autorizzazione per l’attuazione del progetto; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento per ciascuna 

istituzione scolastica è pari ad euro 2.000,00 per gli aa.ss. 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTO il decreto di acquisizione in bilancio prot.21920 del 22/12/2022; 

RILEVATA la necessità di avviare le procedure di inizio attività progettuali nell’ambitodel 

Pianonazionale scuoledigitale misura #28,“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

a.s. 2022-2023 e 2023-2024 -Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

 

DETERMINA 

 

di avviare le attività progettuali previste nell’ambito delle Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” aa.ss. 2022-2023 e 2023-2024, Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222  -

Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Missione 4 - Componente 1 - del PNRR.  

Di procedere con l’emissione degli avvisi interni per il reclutamento di esperti formatori e tutor 

didattico/figura di gestione delle iscrizioni sulla piattaforma SCUOLA FUTURA; 

Di individuare il Dirigente Scolastico Prof.ssa Arnone Simonetta Responsabile Unico del 

Procedimento. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                             Prof.ssa Arnone Simonetta 
                                      (Firmato digitalmente) 

 


		2023-03-09T19:53:44+0100
	SIMONETTA ARNONE




